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Doskonale pamiętam mój pierwszy dzień pracy w przedszkolu. Emocje, które mi 
wówczas towarzyszyły, były intensywne i zmieniały się (czasem nawet diame-
tralnie) pod wpływem nowych wydarzeń. Na początku była radość, że w końcu 
będę robić to, do czego jestem stworzona (a przecież już od pierwszych chwil 
studiów czułam, że tak jest). Później, gdy tylko przekroczyłam próg sali przed-
szkolnej, pojawiła się ciekawość. Wszystko było dla mnie nowe i obce, ale mimo 
to miałam przekonanie, że dam radę. I w końcu owładnął mną strach, bo zdałam 
sobie sprawę, jak mało wiem o pracy z dziećmi. To uczucie było przerażające. Za-
dawałam sobie w kółko pytanie: Jak to możliwe, że po tylu latach studiów, podczas 
których nabyłam szeroką pedagogiczno-psychologiczną wiedzę, tak naprawdę nic nie 
wiem o praktycznym wymiarze pracy w przedszkolu…?
Teraz, kiedy mija kolejny rok mojego bycia w tym zawodzie, a w życiu prywatnym 
zdążyłam zostać mamą dwójki dzieci, czuję się spełniona zawodowo i wiem, że 
jestem w odpowiednim miejscu. Nowy dzień nie jest już wyzwaniem, a żaden po-
jawiający się problem nie staje się przysłowiowym końcem świata. Dni, tygodnie 
i miesiące przynoszą coraz to nowe okazje, żeby się rozwijać, zarówno zawodo-
wo, jak i osobowo. W dalszym ciągu szukam inspiracji, nowych doświadczeń oraz 
aktywności, które sprawią, że moja praca będzie jeszcze bardziej owocna.
Motywacji do napisania tej książki nie musiałam w sobie długo szukać – to było 
dla mnie oczywiste, że taki przewodnik jest potrzebny każdej osobie, która staje 
na początku nauczycielskiej drogi. Pamiętam moją determinację, kiedy rzucona 
na głęboką wodę walczyłam o siebie. Dniami i nocami szukałam, tworzyłam, dzia-
łałam i przygotowywałam się do pracy w przedszkolu. A teraz chciałabym pomóc 
wejść w ten wymagający, ale wspaniały świat innym.
Co znajdziesz w tej publikacji? Materiały na cały rok pracy z przedszkolakami. 
Sprawdzone zabawy (z prostymi akcesoriami i pomocami1 oraz bez nich), które 
przykują uwagę dzieci, zintegrują grupę, pomogą się wyciszyć, skoncentrować 
i odnaleźć w przedszkolnej rzeczywistości. Pomysły na kąciki tematyczne. Inspira-
cje na prace plastyczne, dekoracje, działania kreatywne. Opisy zabaw wspierające  
 

1	 Czytając tę książkę, zauważysz, że w wielu zabawach używam prostych, graficznych pomocy eduka-
cyjnych. Są one jedynie przykładami – podobne z łatwością wykonasz samodzielnie, rysując je od-
ręcznie lub wyszukując w internecie. Możesz także skorzystać z lupki na stronie www.blizejprzed-
szkola.pl, odnajdując interesujące Cię pomoce dydaktyczne – ich baza jest naprawdę ogromna!
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proces dydaktyczny i realizację celów edukacji przedszkolnej. Pomysły na święto-
wanie dni nietypowych (tak bardzo lubianych przez dzieci) oraz scenariusze pro-
stych inscenizacji na najważniejsze przedszkolne uroczystości.
Do moich autorskich pomysłów wydawca dodał jeszcze kilkadziesiąt propozycji 
pochodzących z publikacji BLIŻEJ PRZEDSZKOLA – aby pokazać Ci ich wszech-
stronność i użyteczność oraz ubogacić Twój warsztat pracy. Uzyskasz między in-
nymi bezpłatny dostęp do 12 wydanych już wcześniej piosenek. Zgromadzono je 
w specjalnym albumie towarzyszącym tej publikacji, a zamieszczonym w serwisie 
streamingowym Moja płytoteka* (więcej o nim dowiesz się, wchodząc na stronę 
www.blizejprzedszkola.pl/plytoteka).
Przede wszystkim jednak, korzystając z tej publikacji, stopniowo zyskiwać bę-
dziesz coraz większą pewność siebie – poczucie, że z prostymi i efektywnymi na-
rzędziami i pomysłami, które dla Ciebie zebrałam, po prostu dasz radę! A ludzie 
będą Cię postrzegać jako kompetentnego nauczyciela.
Więc, skoro to czytasz, to witam Cię na pokładzie. Z całego serducha życzę Ci 
sukcesów w pracy zawodowej i w Twoim osobistym rozwoju.

* Jak uzyskać dostęp do wersji streamingowych piosenek oraz towarzyszących 
wybranym spośród nich podkładów w serwisie Moja płytoteka?

Wejdź na stronę www.blizejprzedszkola.pl, zaloguj się jako użytkownik serwisu. 
Jeśli nie masz jeszcze konta, zarejestruj się (rejestracja jest bezpłatna). Następnie 

skopiuj otrzymany kod i wklej go w oknie „Dodaj kod” (sekcja Moja płytoteka). 
Uwaga! Kod dostępu można wykorzystać tylko raz – nie można go użyć ponow-

nie. W razie problemów, skontaktuj się z nami!


